22 Vgl. ABB/WENTZ, Brandenburg, 119f.

23 Text in Riedel, *Codex*, 480–482, Nr. 525. Regest in SCHÖSSLER, Domstiftsarchiv Brandenburg 2, 138–140, Nr. 702.

24 Zu dessen Beziehungen zu Wittenberg s. WINTERHAGER, Hieronymus Schulz, 105–109.

25 Riedel, *Codex*, 480f.; SCHÖSSLER, Domstiftsarchiv Brandenburg 2, 138.

26 Ebd., 49–53, Nr. 666 und 59–61, Nr. 674. Vgl. WINTERHAGER, Hieronymus Schulz, 104.

27 SCHÖSSLER, Domstiftsarchiv Brandenburg 2, 139.

Text

Leo episcopus¹ servus servorum dei Dilectis filiis² Archidiacono³ et Scolastico⁴ ecclesie Omnium sanctorum in Wittenburgk Brandeburgen'sis⁵ diocesis Salutem et apostolicam benedictionem(·) Querelam⁶ dilectorum filiorum Decani⁶ et Cap'itu'li ecclesie Brandeburgen'sis⁷ accepimus continentem/ quod licet ius visitandi ecclesias hospitalia et alia pia loca infra limites Iurisdictionis Prepositure Brandeburgen'sis⁸ nuncupate consistentia/ ac personas ecclesiarum hospitalium et locorum piorum eorundem celebrandique Sinodum in eisdem/ ac excessus crimina et delicta eorum corrigendi et reformandi/ ac alia que inibi ad visitationis officium pertineant exercendi/ et ratione visitationis per eos pro tempore facte/ ac aliorum premissorum procuraciones⁹ ac Sinodaticum¹⁰ et Cathedratum¹¹ recipiendi de antiqua et approbata/ legitimeque prescripta ac per tempus de cuius inicio sive contrario hominum memoria non existit inconcusse observata consuetudine ad pro tempore existentem Decanum et Capitulum prefatos/ et minime ad pro tempore existentem Prepositum¹² dicte ecclesie spectaverit et pertinuerit/ spectetque et pertineat fuerintque et sint Decanus et Capitulum prefati per tempus immemorabile huiusmodi salvis infradicendis in possessione seu quasi pacifica et quieta iuris premissorum scientibus et patientibus Episcopo Brandeburgen'si¹³ qui pro tempore fuit/ et Preposito prefato/ Tamen moderni presbiteri et clerici infra limites iurisdictionis huiusmodi/ et presertim beneficia ecclesiastica inibi obtinentes a certo tempore citra/ Decanum et Capitulum prefatos/ quominus visitationem Sinodi celebrationes⁹ ac alia iura predicta libere exercere ipsorumque excessus crimina et delicta corrigere/ et que reformanda fuerint reformare/ ac procuraciones Sinodaticum Cathedratum et alia iura ratione visitationis et Sinodi huiusmodi ad eos spectantia/ eisque debita percipere valent impedire/ ac desuper eos perturbare presumpserunt hactenus et presumunt in animarum suarum periculum/ et ipsorum Decani et Capituli preiudicium non modicum et gravamen/ Quare pro parte dictorum Decani et Capituli nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis super hiis iustitie